
Den 12. juni 2015 

Notat vedr. Mikrolån 

 

Mikrolånsforløb 

Et mikrolånsforløb er sammensat af et opkvalificerende forløb på 6 måneder, efterfulgt af et 
hovedforløb på 6 måneder. 

Under det opkvalificerende forløb bibeholder borgeren sit hidtidige forsørgelsesgrundlag. 

I det opkvalificerende forløb modtager borgeren personlig vejledning, professionel 
erhvervscoaching, finansiel rådgivning og deltager i undervisningsforløb om regnskabs- skatte- og 
momsregler. 

I hovedforløbet tilbydes borgeren et mikrolån på mellem 1.000 og 50.000 kr. til etablering af egen 
virksomhed. Sideløbende tilbydes borgeren individuel sparring og rådgivning samt kollektive 
kursusdage og netværksmøder. 

Pilotprojekt 

Ishøj Kommune igangsætter i efteråret 2015 et pilotprojekt om mikrolån i samarbejde med 
Næstved Kommune, som vil stå for det opkvalificerende forløb såvel som hovedforløbet. 

Ishøj Kommune køber i projektperioden op til 2 pladser hos Næstved Kommune. 

Pilotprojektet evalueres i foråret 2016 af Beskæftigelsesudvalget med henblik på, hvorvidt projektet 
skal forlænges. Evalueringen følger således forløb og evaluering af Iværksætterhuset i Ishøj 
Kommune.  

Organisering 

Næstved Kommune er valgt som samarbejdspartner, da der i Region Hovedstaden ikke findes et 
tilbud, som passer til Ishøj Kommunes ønsker på området. Der er på nuværende tidspunkt ikke 
interesse blandt de øvrige Vestegnskommuner om at oprette et lignende tilbud og samarbejde på 
området, hvorfor dette ikke har været en mulighed.  

Pilotprojekt om mikrolån sker i et tæt samarbejde mellem Ishøj Kommune, Jobcenter Vallensbæk 
og Næstved Kommune, hvormed der igennem hele projektet vil være en tæt kontakt mellem de tre 
parter i henhold til vidensdeling, sparring m.v.  

I forlængelse heraf sker visitation til pilotprojektet i samarbejde mellem Næstved Kommune og 
Jobcenter Vallensbæk, ligesom Erhvervschefen i Ishøj Kommune løbende orienteres om ind- og 
udskrivning til pilotprojektet. I visitationen lægges der vægt på, om borgeren vil være i stand til at 
gennemgå et iværksætterforløb. 

 


